2
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 28.06.2024
	№ 1116-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 20.02.2019
№ 375«О порядке создания, восполнения,
хранения и использования резервов
финансовых и материальных ресурсов
для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и в целях
гражданской обороны»

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ                       «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения                          и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19.07.2002 № 435-п «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для  ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального                         и регионального характера и в целях гражданской обороны»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска                                от 20.02.2019 № 375 «О порядке создания, восполнения, хранения                              и использования резервов финансовых и материальных ресурсов                         для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны» (с изменениями от 23.04.2019 № 820, от 01.12.2020 №1765) следующие изменения:
1.1. В пункте 7 слова «первого заместителя главы администрации города Югорска С.Д. Голина» заменить словами «заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.»
1.2. В приложении 1:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Резерв финансовых и материальных ресурсов создается заблаговременно в целях привлечения необходимых запасов                               для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения города Югорска, развертывания и содержания пунктов временного размещения            и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ,                               при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в целях гражданской обороны, в случае опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов. Резервы финансовых и материальных ресурсов используются при введении на территории города Югорска режима повышенной готовности.».
1.2.2. В подпункте 2 пункта 19 слова «, транспорту и связи» исключить.
1.3. В строке 6 приложения 2 слова «, транспорту и связи» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Установить, что подпункт 1.2.1 пункта 1.2 вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 29.06.2024.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

image1.png